令和６年 ５月２８日

保護者・地域の皆様

上田市立東小学校長  永井 宏樹

「５年湯の丸高原学習における烏帽子岳登山支援ボランティア」再募集について(お願い)

 深緑の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、東小学校の教育活動に対しまして、日頃

より深いご理解とご支援をいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。

 5月 1日（水）に行われた１～４年生の遠足には約 50名のボランティアの方々の参加がありました。ボランティア

の方の支援のおかげで子どもたちは安全に遠足に行ってくることができました。ボランティアに参加していただい

た皆様に感謝申し上げます。

 ４月に遠足のボランティアと一緒に５年生の「烏帽子岳登山」のボランティアを募集しましたが、登山が近づきま

したので、再度ボランティアの募集をさせていただきます。子どもたちがより安全に充実した活動となるように人的

配置の充実を行っていきたいと考えておりますので、多くの方に支援していただけると大変ありがたいです。趣旨

をご理解いただき、ご都合がつきましたら、参加申し込みをお願い申し上げます。尚、４月の募集の際に、参加の

申込をされた方は再度提出してなくても結構です。

       記

１ 烏帽子岳登山の学校支援ボランティア実施へ向けての手順

  ・ボランティア募集締切      ６月１１日（火）

  ・保険加入  ※ボランティア保険への加入手続きを学校で行います。

２ 交通  当日自家用車にて湯の丸高原へ行っていただきます。

交通費は出ませんので、大変恐縮ではありますが、ボランティアの形でお願い致します。

３ 湯の丸高原学習の烏帽子岳登山の概要

  期日：令和６年 ６月２７日（木）

  日程：ボランティア地蔵峠駐車場集合８：４０→打合せ８：５０→湯の丸高原キャンプ場９：１０→

登山出発９：３０→烏帽子岳山頂（昼食）１１：５０→烏帽子岳山頂出発１２：３０→

湯の丸高原キャンプ場着１４：００（ボランティア解散時刻）

 集合場所・解散場所：   集合：地蔵峠駐車場  解散：湯の丸高原キャンプ場

６ 服装・持ち物等  登山のできる服装 昼食・水筒等すべて自前で準備していだくことになります。

７ 申し込みについて   ※締切 ６月１１日（火）

  下表にご記入の上、東小（窓口は、教頭）までお願いします。

※保護者の場合は、担任に提出してください。

                   切り取り線

高原学習の烏帽子岳登山 支援ボランティア 申込書

お名前  住所    地区名（      ）

連絡先

（電話）
 連絡児童名   年  組

生年月日（保険の関係）   年   月   日生 年齢          歳

上田市立東小学校

担当：教頭 小島 豪

ＴＥＬ：０２６８－２２－０１０５